
 

 

Årsberetning 2023 

Kære generalforsamling 

Så er også 2023 forbi og vi ser nu ind i 2024 – endnu et spændende år står klar 

Der har desværre været nogle rigtig trælse sager omkring mishandling af heste, både ift. dagligdagen med 

fodring og manglende foldtid, i træning ifm. avlsarrangementer og i ridning, med deraf udelukkelse – det er 

frygtelig at være vidne til og det er bare ikke i orden. Vi skal behandle vores heste ordentligt og med 

respekt og det er overhovedet ikke acceptabelt det der er foregået flere steder i Danmark. Vi som forbund 

tager dyb afstand for den slags metoder og har derfor også valgt at støtte op omkring de udelukkelser der 

er lavet både ift. DV og DRF og naturligvis FEI og lignende. Derudover har vi til vores arrangementer nu 

tilknyttet en Teknisk Delegeret og givet vores dommere lov til at afvise en hest – både hopper til kåring og 

ift. vores stævner, hvis ikke den bliver behandlet og redet ordentligt og korrekt ift. dens aldersmæssige 

niveau. Vi skal passe på vores heste og behandle dem ordentligt – det kan aldrig være acceptabelt ikke at 

gøre det. 

Tidligere hingsteholder Vagn Nielsen gik desværre bort i 2023 – Vagn havde igennem tiden blandt andet 

hingstene Traumdeuter, Märchenprinz og Zenturio i sin stald – æret være hans minde 

2023 startede vi året ved at der ved forårskåringen i Münster-Handorf blev kåret en dansk avlet hingst 

Monroe’s Euromax e. Preussen Party og og Marilyn Monroe e. Schampus, avlet og ejet af Steffen Madsen, 

og så var året ellers skudt i gang. 

Arrangementerne i TAF startede med vores DM og hingstekåring som igen i 2023, med stor hjælp fra vores 

hovedsponsor Traktørstedet Højeruplund (som også leverede Stegt Flæsk med persillesovs til 

generalforsamlingen       ) det skulle have været i Egum, men om fredagen stod vi pludselig i den situation, 

at der var sygdom i staldene i Egum. Og for ikke at løbe en risiko, blev arrangementet i første omgang 

aflyst, men så blev vi kontatket af Vejle Rideklub som tilbød at afholde arrangementet. Så det var en hektisk 

fredag eftermiddag/aften. Oveni alt dette, blev der storm om lørdagen, så en del deltagere strandede på 

vej over, da Storebæltsbroen blev lukket.  

Men med hjælp fra mange ihærdige mennesker lykkedes det at afholde arrangementet og der blev til 

hingstekåringen kåret 2 hingste, nemlig den dansk avlede hingst Lancelot Selsø og den tysk avlede hingst 

Zauberkönig.  

DM blev vundet af Amarone Selsø med Viktoria Valentin i sadlen 

Og som sidste år, fik vi den lækreste mad fra Traktørstedet Højeruplund til spisningen lørdag aften 

Vinder af Ranglisten 2022 blev Jean van Deventer på Helois von Hestebjerggaard og Scwadroneurs 

vandrepokal 2022 gik til Moromax og Nicole Johnsen 

Roskilde dyrskue var igen i 2023 med flot deltagelse af et show med trakehnere – tak til Mette Hansen for 

det store arbejde og til de dygtige ekvipager der fremviste det fine show 

 



 

 

I 2023 blev det til 52 føl: 28 hingsteføl og 24 hoppeføl. Igen nogle dejlige og velgående føl der blev vist frem 

på alle pladserne. Det højst bedømte hingsteføl var Balmain e. Tantalos og Bellezza fra Stutteri Egedahl som 

fik 61,5 point og så var der 2 hoppeføl der delte pladsen som de højeste bedømte, nemlig Lilly-Rose e. 

Preussentanz og Lumumba Sjælstofte fra Lollands Varmblod og Ziggy e. Donauruf og Zuleima fra 

Gadebjerggård, de opnåede begge 59,5 point. 

Der var også flere dansk avlede heste med til Bundesturnier i Tyskland og med flotte resultater – f.eks. 

Imperial Valley,  He’mil von Hestebjerggaard, Hallifax Lyng, Halina og Electric Spirit 

Efter følrejsen, gik vi som altid hastigt i gang med det næste store arrangement, nemlig elitedagene på 

Vilhelmsborg. Denne gang med mulighed for at få lavet video af føl til online-auktion, hopper og rideheste 

mhp. på auktion i Neumünster  

Arrangementet klappede som det skulle og som altid i en hyggelig stemning i de flotte rammer på 

Vilhelmsborg. Igen i år med dejlig mad fra Uffe, både under hele arrangementet og også til den hyggelige 

rytter/avler aften om lørdagen.  

Tonny Bang fik den ærefulde titel som Årets Avler 2022.  

Hoppekåring og endagsprøve blev ikke med så mange deltagere – nok fordi der kun blev født 15 hoppeføl i 

2020 hvoraf en er solgt på auktion i Neumünster – til sammenligning blev der født 28 hingsteføl i 2020  

Den store finaledag er jo søndag og her blev årets bedste hingsteføl Manitou G efter Kind of Magic og 

Mondiva G e. Connery avlet af Barbara Güngerich og årets bedste hoppeføl blev Lily-Rose e. Preussentanz 

og Lumumba Sjælstofte e. Imperio avlet af Lollands Varmblod og ejet af Cathrin Hansen. Årets hoppe blev 

Equitana e. Schwarzgold og Erentia e. Hohenstein avlet af Erik Jørgensen. Equitana blev også vinder af 

endagsprøven 

Årets 2-års hoppe blev Melissa e. Preussen Party og Miss Marple e. Buddenbrock avlet af Tonny Bang 

Championatsfinalerne - her blev vinder af 4-års klassen Sidsel Mørkenborg på Pontiac, vinder af 5-års blev 

Tenna Dyhrberg Højgaard på Habanero Selsø og vinder af 6-års Teanna Dyhrberg Højgaard på Madame 

Poppins.  

Mest Talentfulde Ekvipage gik til Tenna Dyhrberg Højgaard på Madame Poppins 

Derudover blev der tildelt avlermedalje i sølv til hopperne Equitana og Hewenna von Hestebjerggaard samt 

bronze til Laisa og Touch Me. 

Igen et fantastisk arrangement, takket være de dygtige arrangører af stævnet, flittige hjælpere, aktive 

ryttere, avlere, sponsorer og dommere og vores altid super flittige sekretær Pia Prom. Også en stor tak til 

vores hovedsponsor Lille Hellebæk Sadelmageri og Agria og vores altid dygtige kok Uffe Nielsen. Vi var også 

så heldige igen i år at få et flot sponsorat fra Vilhelmsborg  

2023 var der udtagelse til hingstekåring i Hedensted samtidig med udtagelse af hopper og rideheste til 

auktion i Neumünster. Og igen med imponerende udtagelse af danske heste.  

Til kåringen i Neumünster var der deltagelse af 2 hingste, nemlig Koster Waldau Sct. Olav e. Millennium og 

Korintha Sct. Olav e. Hohenstein avlet og ejet af Helle Retoft og Zavier e. Millennium og Zalza e. Okavangos 

avlet af Stutteri Egedahl v/Helle og Ebbe Jørgensen og ejet af Jurado Dressage v/Servero Jurado Lopez. Og 



 

 

begge hingste blev kåret – Koster Waldau Sct. Olav er efterfølgende solgt til Joe Piemonte som ejer flere 

trakehnerhingste, blandt andet Hirtentanz og Singolo.  

Der var også udtaget 2 2-års hopper nemlig Preussen Flora e. Preussen Party og Patina III e. Zauberfürst 

avlet og ejet af Lollands Varmblod v/Kaj Olesen samt Melissa e. Preussen Party og Miss Marple e. 

Buddenbrock avlet og ejet af Tonny Bang. De 2 hopper blev de 2 dyreste 2-års hopper på auktionen 

Der var også udtaget en ridehest til auktionen – Uffe Birknæs e. Preussen Party og Ukraina e. Hohenstein 

avlet af Keld Rohde Nielsen og ejet af Tonny Bang. Så 3 afkom efter Preussen Party udtaget til auktion 

Derudover var der deltagelse i kampen om årets hoppe i Tyskland af 3-års hoppen Halina e. Millennium og 

Hollywood e. Okavango avlet af Stutteri Gadebjerg v/fam. Nissen og ejet af Monica Lindstedt, Sverige. 

Halina blev købt som føl på auktion i Neumünster i 2020 som det dyreste hoppeføl og endte mellem de 5 

bedste hopper. Den anden hoppe der var med i kampen var Hortensia Selsø e. Ivanhoe og Happy Feet Selsø 

e. Schwarzgold avlet og ejet af Stutteri Selsø.  

Så endnu engang fantastisk præsteret af vores lille forbund. 

Og for at fortsætte succesen så blev Siegerhingsten i Neumünster Kap Verde som er efter danskavlede 

Helium – fantastisk flot at Helium nu er far til 3 Siegerhingst og 2 Jahressiegerstute og kun i en alder af 10 år  

Vi starter arrangementerne i år, med hingstekåring og DM d. 2. og 3. marts 2024 i Vejle. Til hingstekåringen 

er sidste tilmeldingsfrist 12.02.24 og lige nu er 2 hingste tilmeldt. Sidste tilmelding til DM og de øvrige 

klasser er 19.02.24 – så har du en hest der skal med, så husk at få tilmeldt. 

Folingssæsonen er jo så småt på vej og vi glæder os til at se nogle fantastiske føl igen i år på følrejsen som 

ligger lidt tidligere i år nemlig d. 26. – 29. juli. Bedækningstallet ligger på ca. samme niveau som forrige år, 

så vi håber at se ca. samme antal føl. 

Og ellers ses vi jo til vores store arrangement på Vilhelmsborg i weekenden d. 17. og 18. august.  

Som altid vil jeg gerne slutte af med at sige, at vores arrangementer kun kan lade sig gøre, fordi vi har 

flittige og frivillige hænder, der gang på gang møder op, og tager del i det store arbejde det er, at afvikle 

arrangementerne og derfor vil jeg på bestyrelsens vegne, sige tusind tak til alle jer flittige frivillige - tusind 

tak for alle de mange, mange timer og dage I lægger i forbundet. Og naturligvis også en kæmpe tak for de 

mange sponsorater vi heldigvis har fået fra blandt andet Lille Hellebæk Sadelmageri, Traktørstedet 

Højeruplun, Agria, OK, Vilhelmsborg, og tak for det ihærdige arbejde Tina og Per laver for at forsøge at 

skaffe nye sponsorer. Også stor tak til de sponsorer som giver super flotte præmier til vores arrangementer.  

Husk at støtte vores sponsorer – for de støtter os 

Tak til dommere, avlsledelsen, aktivitetsudvalgene, bestyrelsen og igen som altid vores flittige og dygtige 

sekretær Pia Prom. 

Helle Jørgensen 


